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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavice

Anr. 568/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Adnan Konushevei dhe Rrustem Thaqi anétaré, , duke vendosur
pérkitazi me apelin e kandidatit pér deputet Anton Shala, nga radhét e subjektit politik Aleanca
pér Ardhméring e Kosovés-AAK, paragitur kundér vendimit me numér 860-2021 t&
dt.04.03.2021 té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, t& mbajtura
mé 14.02.2021, né seancén e panelit t& mbajtur me 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.568/20 e datés 04.03.2021, i paragitur nga kandidati pér
deputet Anton Shala, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés-AAK me
seli né Prishting, e paragitur kundér vendimit me numér 860-2021 t& dt.04.03.2021 t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, me te cilén ka kérkuar q&
t& rinumérohen votat né Vendvotimin 0213C-03R.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.03.2021, ka pranuar njé apel Anr.568/2021 nga kandidati pér deputet Anton
Shala, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés-AAK, né t& cilén
pretendohet se pas shpalljes s& rezultateve preliminare né gendrén e votimit me numér
0213C/03R né Gjakové, kandidati me nr.19 ka rezultuar t& keté 35 vota, ndérsa pas shpalljes s¢
rezultateve pérfundimtare nga ana € KQZ-s& i njgjti posedon vetém 2 vota t& shénuara né
Formularin e Rezultateve pér Kandidat-FRK.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur deklaratén e vézhguesit dhe kérkon nga PZAP-i
qé t& béhet rinumérimi i votave né¢ VV 0213C/03R.

Né& pérgjigien né apel t€ datés 04.03.2021, t& KQZ-s¢ thekson se Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, pas shqyrtimit t& ankesés dhe pretendimeve t& paléve ankuese, né lidhje me ankesén
568, njofton se Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), ka pérfunduar procesin ¢ punés si
dhe futjen e t& dhénave, skanimin e materialeve zgjedhore, verifikimi, hetimin ¢ formularéve té
pérputhjes sé t& dhénave dhe rezultateve, formularét e rezultateve, t€ kandidateve FRK, procese
kéto q& mundésojné evitimin e ¢do gabimi teknik dhe jo relevant. N& bazé t& Rregullés
Zgjedhore, Nr.06/2013, secili formular i rezultateve, para se & filloj t& procedohet, i nénshtrohet
procesit t& auditimit né¢ QNR, gjaté t& cilit proces krahasohen votat e subjekteve me votat e
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kandidateve. Nga auditimi q& i éshté béré formularéve t& rezultateve, rezulton se ka pasur
probleme, t& mos shénimit t& sakté né kuptimin teknik t& votave t& subjekteve.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit te provave te
bashkangjitura dhe sipas hetimit t& kryer nga vet PZAP, né ankesé né kuptim t& nenit 105
paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s¢, gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton se Kandidati pér deputet Anton Shala, nga radhét e subjektit
politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés, brenda afatit ligjor, ka parashtruar Apel ku ka
kérkuar nga PZAP-i, q& t& béhet rinumérimi i fletévotimeve né VV 0213C/03R., sa i pérket
numrit t& votave pér kandidat.

Paneli, me rastin e vendosjes sé apelit dhe pérgjigjes né apel ka formuar ekipin hetues dhe ka
dérguar né QNR, pér t& zhvilluar hetime né raport me pretendimet e cekura nga apeluesi. Pas
pérfundimit t& hetimit né€ QNR, ekipi hetues ka gjetur se nuk qéndron pretendimi i apelit se né
VV me numér 0213C/03R i nj&jti posedon 35 vota.

Né fletévotimet qé jané rinuméruar del se subjekti politik AAK, ka fituar 73 vota t& cilat jané
shénuar né Formularin e Pérputhjes s& Rezultateve dhe 2 vota i posedon kandidati p&r deputet
me numér rendor 19 Anton Shala, dhe se t& njéjtat vota iu jan& shénuar né Formularin e
Rezultateve pér Kandidat-FRK.

PZAP-i, mé géllim t& evitimit t& kétyre léshimeve t& larté cekura vendimin e ka bazuar né nenin
119 paragrafi 5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet gé sipas vendimit té tij té shqyrtoj
céshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e domosdoshme
pér té parandaluar padrejtési serioze”, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Andaj, Paneli né kuptim t& nenit 117, 118 dhe nenit 120 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 568/2021 mé datén 05.03.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4-1¢ LZP=sé,
né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



